
 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП 

про врегулювання актуальних питань забезпечення безпеки постачання та 

запобігання надзвичайної ситуації в енергетичній системі України 

 

Пунктом 113 розділу XVII Закону України «Про ринок електричної енергії» 

(далі – Закон) передбачено, що розподіл доходів від управління обмеженнями, у 

тому числі в разі відсутності спільної скоординованої процедури розподілу 

пропускної спроможності, узгоджується оператором системи передачі із 

заінтересованими операторами енергосистем суміжних держав та погоджується 

Регулятором. Сума доходу від управління обмеженнями, у тому числі в разі 

відсутності спільної скоординованої процедури розподілу пропускної 

спроможності, що може бути розподілена на користь оператора системи передачі 

суміжної держави, не може перевищувати 50 відсотків коштів, отриманих 

оператором системи передачі від розподілу пропускної спроможності відповідних 

напрямів міждержавного перетину суміжної держави. 

Листами від 14.07.2023 № 01/34270 та від 25.07.2023 № 01/36002 

НЕК «Укренерго» надано на погодження НКРЕКП розподіл доходів від 

управління обмеженнями, узгоджений оператором системи передачі з оператором 

системи передачі Румунії, що визначений проєктом договору про розподіл 

міжзональної пропускної спроможності між торговими зонами НЕК «Укренерго 

та Transelectrica (далі – проєкт Договору). Відповідно до умов проєкту Договору 

передбачається, що дохід (без ПДВ) від управління обмеженнями на кордоні між 

Україною та Румунією розподіляється між НЕК «Укренерго» та C.N.T.E.E. 

Transelectrica S.A. у співвідношенні 50% на 50%. 

Зважаючи на викладене, Департаментом енергоринку пропонується для 

прийняття проєкт постанови НКРЕКП «Про погодження розподілу доходів від 

управління обмеженнями». 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                     Ілля СІДОРОВ 

 

УТОЧНЕННЯ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________                                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про погодження розподілу 

доходів від управління 

обмеженнями 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Погодити розподіл доходів від управління обмеженнями, узгоджений 

оператором системи передачі з оператором системи передачі Румунії, та 

визначений проєктом договору про розподіл міжзональної пропускної 

спроможності між торговими зонами Національної енергетичної 

компанії «УКРЕНЕРГО» та C.N.T.E.E. TRANSELECTRICA S.A., надісланого 

листом НЕК «УКРЕНЕРГО» від 25 липня 2023 року № 01/36002. 

 

 
 
 

Т.в.о. Голови НКРЕКП     Олександр ФОРМАГЕЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЄКТ 

УТОЧНЕННЯ 



 

 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП 

про врегулювання актуальних питань забезпечення безпеки постачання та 

запобігання надзвичайної ситуації в енергетичній системі України 

 

 

Пунктом 1 частини другої статті 3 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» (далі – Закон) передбачено, що ринок електричної енергії функціонує на 

принципах, зокрема: 

забезпечення енергетичної безпеки України; 

забезпечення безпеки постачання електричної енергії споживачам, захисту 

їхніх прав та інтересів. 

Правила про безпеку постачання електричної енергії, затверджені наказом 

Міністерства енергетики та вугільної промисловості України від 27.08.2018 № 448 

та зареєстровані в Міністерстві юстиції України 19.09.2018 за № 1076/32528 (далі 

– Правила безпеки постачання), встановлюють, зокрема, критерії/види порушень 

безпеки постачання електричної енергії. 

Відповідно до положень розділу VIII Правил безпеки постачання Міненерго 

спільно з Регулятором, оператором системи передачі та іншими відповідними 

установами здійснюють моніторинг безпеки постачання електричної енергії в 

Україні, який має охоплювати, зокрема: 

межі операційної безпеки; 

баланс попиту та пропозиції на ринку електричної енергії; 

заходи щодо покриття максимального навантаження та недопущення 

дефіциту генеруючих потужностей. 

Ураховуючи викладене вище та з метою прийняття виваженого рішення, 

після аналізу та опрацювання результатів моніторингу Департамент енергоринку 

розгляне питання щодо підготовки та оприлюднення проєкту рішення НКРЕКП. 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                     Ілля СІДОРОВ 

 

 


